



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพานและระบบท่อระบายน้ำ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๔๗๕ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพานและระบบท่อระบายน้ำ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๔๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๕๐,๗๐๐,- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร. ๔ ปร. ๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลึก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

(นายวสันต์ แวอุเชิง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กองช่าง

๑. แฉ่ง

จ. นครราชสีมา

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพานและระบบท่อระบายน้ำ
(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด)

เทศบาลตำบลเวียง

ถนนบุญเกียวยารอง 2 / คูระบายน้ำกำแพงबारूและถนนกำแพงबारू

เทศบาลตำบลเวียง

จำนวน

2

แผ่น

25

สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมคอสะพานและงาน กำแพงกันตก	14,964.55	1.3056	19,537.72	
2	ระบายน้ำกำแพงบารู และถนนกำแพง บารู	23,910.91	1.3056	31,218.09	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			50,755.81	
	คิดเป็นงบประมาณ			50,700.00	
	ตัวอักษร ห้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

- เมตร

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บัญญัติ)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 /1

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมคอสระพานและกำแพงกันตก บริเวณถนนบึงกระบัง 2 โดยทำการหลนหินคลุกและคอนกรีต

ซ่อมแซมบริเวณคอสระพานบึงกระบัง 2 และงานกำแพงกันตกบริเวณแยกถนนบึงกระบัง 2 - 3 (รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนบึงกระบัง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

กอง

ช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 25 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต - เหล็ก RB Ø 9 มม - ลวดผูกเหล็ก	2.01 7.00 1.00	ลบ.ม เส้น กก.	2,355.14 129.00 56.39	4,733.83 903.00 56.39	398.00 20.09 -	799.98 140.63 -	5,533.81 1,043.63 56.39	
2	ไม้แบบ + ไม้คร่าว	2.00	ลบ.ฟ	340.00	680.00	-	-	680.00	
3	ค่าแรงประกอบแบบ	12.00	ตร.ม	-	-	133.00	1,596.00	1,596.00	
4	งานสีจราจร	9.00	ตร.ม.	140.00	1,260.00	50.00	450.00	1,710.00	
5	งานหินคลุกคอสระพาน	6.00	ลบ.ม.	724.12	4,344.72	-	-	4,344.72	
	รวมทั้งสิ้น							14,964.55	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลือ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 /2

ประมาณราคาก่อสร้าง

ปรับปรุงดูรายละเอียดน้ำกำลังงาน และพื้นที่ก่อสร้างและพื้นที่ก่อสร้าง โดยทำการทดแทนกริดเสริมเหล็ก ปรับปรุงร่าง และซ่อมแซมบริเวณคอสระพานและยาวาง 2 และพื้นที่ก่อสร้างและพื้นที่ก่อสร้าง (รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนบุรีเกียรติ

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

กอง

ช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 25 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต	3.36	ลบ.ม	2,355.14	7,913.27	398.00	1,337.28	9,250.55	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม	7.00	เส้น	129.00	903.00	20.09	140.63	1,043.63	
	- เหล็กแวงมท	16.00	ตร.ม.	30.00	480.00	5.00	80.00	560.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	56.39	56.39	-	-	56.39	
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าว	3.00	ลบ.ฟ	340.00	1,020.00	-	-	1,020.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	10.00	ตร.ม	-	-	133.00	1,330.00	1,330.00	
2	งานฝังท่อระบายน้ำถนนกำแพง								
	- งานดินขุดวางท่อ	12.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,188.00	1,188.00	
	- งานฝังท่อระบายน้ำ+ค่าขนย้ายท่อ	6.00	ท่อน	-	-	270.00	1,620.00	1,620.00	
	- งานทรายหยาบ+ดินหลังท่อ	6.72	ลบ.ม	325.23	2,185.55	91.00	611.52	2,797.07	
	- งานคอนกรีตหลังท่อ	1.68	ลบ.ม	2,355.14	3,956.64	398.00	668.64	4,625.28	
	- เหล็กแวงมท	12.00	ตร.ม.	30.00	360.00	5.00	60.00	420.00	
	รวมทั้งสิ้น							23,910.91	

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายพิษณุ บุญเลิศ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง